
Jak pečovat o svou angličtinu? 

 

● poslouchat písničky v angličtině 

- trénujete poslech, porozumění i výslovnost (pokud se tedy rozhodnete zpívat) 

- využít můžete lyricstraining, youtube (zadat název písně + lyrics/karaoke) 

● sledovat filmy v angličtině 

- začít můžete s filmy, které znáte  

- postupně přidávejte na obtížnosti - sledujte filmy s anglickými titulky, bez titulků 

● číst texty v angličtině 

- stačí krátký článek z internetu, zprávy 

- https://www.newsinlevels.com, https://english-e-reader.net, 

https://breakingnewsenglish.com, aplikace Ewa a další 

 

● opakovat si slovíčka, která ses učil/a ve škole 

 

● opakovat si gramatiku, kterou ses učil/a ve škole (učebnice, pracovní sešit, pracovní            

listy) 

 
 

● za týden se naučit alespoň 5 nových slovíček/výrazů (z písničky, filmu, článku…) 

 

● psát zprávy /dopisy svým kamarádům v angličtině (nebo své učitelce, ta vám to i             

opraví) 

 

Doporučené dávkování: 1 : 1 : 1 : 1 : 5 : 1 / týden 

(= 1 píseň + 1 film + 1 článek + 1x opakování slovíček + 1x opakování gramatiky + 5 nových 

slovíček zpaměti + 1 zpráva za týden) 

 

Postupujte dle předpisu a neprodleně zahajte léčbu Vaší angličtiny. Užívané léky si pečlivě             

zapisujte, například do sešitu či diáře. Frekvence a četnost užívání léků bude vyhodnocena na              

příští / osobní kontrole. 

https://www.newsinlevels.com/
https://breakingnewsenglish.com/

